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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada zamonaviy maktablarda inklyuziv ta’limni tashkil etish, alohida 

ta’limga ehtiyoji bo‘lgan bolalarda o‘ziga bo‘lgan ishonchni shakllantirish, 

o‘qituvchining inklyuziv ta’limini amalga oshirishga qaratilgan psixologik tayyorligini 

ta’minlash hamda inklyuziv ta’limda tenglik   tushunchalarini shakllantirish amaliy va 

nazariy tahlil qilinadi. 

Kalit so‘zlar: inklyuziv ta’lim, imkoniyati cheklangan bola, psixologik yordam, 

pedagogik mahorat, diskriminatsiya, tenghuquqlilik va boshqalar. 

 

Rеspublikаmizdа оlib bоrilаyotgаn bаrchа islоhоtlаrning mаqsаdi dаvlаtimiz  

kеlаjаgigа  mustаhkаm  pоydеvоr  qurishdаn  ibоrаt. Bu  pоydеvоr  sоg‘lоm,  yеtuk   

vа  bаrkаmоl   shахslаrni  tаrbiyalаb  vоyagа  yеtkаzish  nаtijаsidа  yarаtilаdi. Tа’lim  

sоhаsidаgi  bu  islоhоtlаr  bugungi  kundа  o‘z  sаmаrаsini  bеrmоqdа. Mаzkur  huquqiy   

mе’yoriy  hujjаtlаr   dоirаsi  mахsus  ehtiyojli  bоlаlar  tа’lim-tаrbiyasini  hаm  qаmrаb  

оlgаn.       

Mахsus ehtiyojli  bоlаlаr  tа’lim  tаrbiyasi  mаsаlаsi  bugungi  kundа  eng  dоlzаrb 

mаsаlаlаr  sirаsigа  аylаnib  bоrmоqdа.  

Mахsus tа’lim imkоniyati chеklаngаn bоlаlаr uchun tа’lim tizimi sifаtidа  

rivоjlаngаn.  

Taʼlim muassasalarida inklyuziv ta’lim tushunchalarini rivojlantirish haqida 

so‘z yuritar ekanmiz, avvalo, inklyuziv ta’limning mazmun-mohiyatiga e’tibor 

qaratsak. Inklyuziv ta’lim barcha o‘quvchilar uchun maxsus ta’lim ehtiyojlari va 

individual imkoniyatlarning farqliligini inobatga olgan holda, ta’lim muassasalarida 

ilm olishda teng huquqlikni ta’minlashdir. Bugungi kunda zamonaviy maktablarda 

inklyuziv ta’limni tashkil etish, birinchi navbatda, maktabning ichki madaniyati va 

standartlari bilan bog‘liq bolishi lozim. Inklyuziv taʼlimni joriy qilgan maktablarda 

,avvalambor, o‘qituvchilarning o‘zlarini psixologik tayyorlash muhim ahamiyat kasb 

etadi. Negaki, o‘qituvchining inklyuziv ta’limni amalga oshirishga qaratilgan 

psixologik tayyorgarligi ostida, imkoniyati cheklangan bolalar va sog‘om bolalar 

o‘rtasida tenglik huquqini shakllantirish va  ta’limdagi yondashuvni taminlash 
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masalalari turadi.Ta’limga inklyuzivlikni olib kirishda, o‘qituvchi ba’zan psixologik 

qo‘llab-quvvatlash tizimini tashkil qilishi kerak. Buning uchun ,albatta, maktab 

psixologi o‘z ishiga ma’suliyat bilan yondashishi muhim. Eng asosiysi psixolog, 

o‘qituvchi va o‘quvchilar bilan muloqot qilishi va ularning psixologik holatlarini 

o‘rganishi lozim.  

Imkoniyati cheklangan bola bu qobiliyatsiz bola degani emas.Faqatgina uning 

qobiliyatini ko‘ra olish va yuzaga chiqara olish darkor. Bunday olib qaraganda har 

birimiz doimo kattalar yordamiga muhtojmiz. Imkoniyati cheklangan bolaga esa bizga 

nisbatan ko‘proq kattalar yordami kerak bo‘ladi.  Shundan kelib chiqqan holda, 

imkoniyati cheklangan bolalarni qiziqishiga ko‘ra yo‘naltirish yuqori samaralarga 

erishishga yo‘l ochadi.  Ayniqsa, ta’lim jarayonida birgalikda ta’lim olish dars 

jarayonining eng faol shakli bo‘lib, bunda bolalar ma’lum bir topshiriqni bajarish 

uchun birgalikda ishlaydilar. Guruhlarda ko‘proq bellashuvlar, musobaqalar va 

taqdimotlar o‘tkazish, imkoniyati cheklangan bolalarda faollikni oshiradi.Albatta 

bunday jarayonda alohida ta’limga ehtiyoji bo‘lgan bolaning bilim darajasi va 

imkoniyatlarini e’tiborga olish maqsadga muvofiq. Negaki, bu jarayon  natijasida, 

alohida ta’limga ehtiyoji bo‘lgan bolada qo‘rqish va tortinchoqlik kabi xislatlar bartaraf 

boʻladi. Bolalar ongida turli xil noto‘g‘ri tushunchalarning mavjudligi sababli 

imkoniyati cheklangan bolalar haqoratlar va masxaralanishlarga duchor bo‘lmoqdalar. 

Bundan ham ayanchlisi, shu kabi salbiy munosabatlarni ayrim o‘qituvchilar e’tiborsiz 

qoldiryaptilar. 

Ta’lim tarbiya samaradorligini oshirish uchun ham, barcha taʼlim maskanlarida 

hamma bolalar uchun teng huquqli, do‘stona, iliq munosabatdagi muhitni yaratish, 

o‘qituvchidan kattagina pedagogik mahoratni talab qiladi. 

Birinchi navbatda, pedagog yoki psixolog alohida ta’limga ehtiyoji bo‘lgan 

bolada o‘ziga bo‘lgan ishonchni shakllantirishi muhimdir.Pedagog bola uchun, ya’ni 

bolaning qiziqishlari va  bajara olish imkoniyatlarini hisobga olgan holda turli xil 

treyning va metodlar tayyorlab kelishi kerak. Mashg‘ulot davomida, alohida taʼlimga 

ehtiyoji bo‘lgan boladan vazifalarni, sinfdagi boshqa bolalardan qabul qilingani kabi 

qabul qilib uni ruhlantirsa, shuningdek yutuq va kamchiliklarni ham o‘z o‘rnida 

tushuntirsa, bunday jarayon alohida taʼlimga ehtiyoji boʻlgan bolada o‘ziga bo‘lgan 

ishonch tuyg‘usini shakllantiradi.  

Xulosa qilib aytganda, inklyuziv sinflarda o‘quv tarbiya jarayoni ijobiy 

munosabat va ertaga bugundan ham yaxshiroq bo‘lishiga ishonch bilan yo‘g‘rilgan 

bo‘lishi lozim. Har bir darsni shunday yakunlash lozimki, barcha o‘quvchilar uni 

ishonch va mamnuniyat bilan hamda yana va yana o‘qish, o‘rganish ishtiyoqi bilan tark 

etsin. Ana shunday muhitni yarata olsakkina, chinakkam inklyuziv jamiyatni qura 

olamiz. Barchasi biz pedagoglarning shijoatimiz va mahoratimizga bog‘liq. 
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